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Dożynki Gminne w Bielinie

W dniu 8 września 2018r. w Bielinie odbyły się Dożynki Gminne. Uroczystości rozpoczęły się od polowej Mszy Świętej ,
którą sprawował ks. Piotr Subocz oraz ks. Paweł Obst. We Mszy św. uczestniczył również ks. Andrzej Lemieszko.

 Po Mszy Świętej Starościna i Starosta Dożynek wnieśli chleb, który został podzielony między uczestników m.in. przez
Burmistrza Morynia i Sołtysa Sołectwa Bielin.

Część artystyczną zapoczątkowała kapela REVIR z Chojny, po występie której zaprezentowali się młodzi piosenkarze z
terenu gminy Moryń (w tym również dzieci z Bielina), rozwijający talent wokalny w Miejskim Ośrodku Kultury w
Moryniu pod okiem Pani Ewy Kwiecień.

Każdy kto w ostatnich dniach przejeżdżał przez Bielin zauważył pięknie przystrojone posesje. Komisja, w składzie Józef
Piątek - Burmistrz Morynia, Henryk Kaczmar – Dyrektor ZGKiM w Moryniu oraz ks. Piotr Subocz – Proboszcz Parafii
Witnica, wybrała trzy najładniejsze. Wybór nie był łatwy ponieważ każda posesja to oryginalny pomysł i perfekcyjne
wykonanie. I miejsce przyznano dekoracji przy posesji nr 34 B, II miejsce posesja przy wjeździe do Bielina od strony
Gądna, III miejsce posesja nr 14. Nagrody w konkursie ufundowało Sołectwo Bielin. W trakcie gdy komisja konkursowa
oceniała dożynkowe dekoracje posesji, cztery drużyny (,,Laski z Bielina”, ,,Wioska Kwiatowa Mirowo”, „Czcibór Bielin”
oraz ,,MOK Moryń”) rywalizowały w konkurencjach sportowych („zdobywanie sztandarów” i  „dwa ognie”) i  grze
terenowej (,,Tropem Tradycji w Gminie Moryń”). Nagrody dla uczestników olimpiady zakupione zostały w ramach
Programu Społecznik. Po zaciętej, ale odbywającej się w wesołej atmosferze, rywalizacji zwyciężyła drużyna ,,Czcibór
Bielin”, II miejsce zajęła  ,,Wioska Kwiatowa Mirowo”, III miejsce wywalczyły ,,Laski z Bielina”, a miejsce IV ,,MOK
Moryń”.  Wybrano  również  najpiękniejsze  wieńce  dożynkowe.  Za  najładniejszy  uznano  wieniec  wykonany  przez
mieszkańców  Sołectwa  Mirowo,  drugą  nagrodę  zdobyło  Sołectwo  Nowe  Ojezierze,  natomiast  trzecie  miejsce
przyznano Sołectwu Witnica. Bony podarunkowe za najładniejsze wieńce ufundował Burmistrz Morynia, a nagrody
rzeczowe zostały zakupione w ramach Programu Społecznik przez Sołectwo Bielin. W programie dożynek nie mogło
zabraknąć organizowanego cyklicznie Turnieju Sołectw, turniejowe konkurencje przygotował i przeprowadzili Marek
Kurjata i Sławomir Jasek przy wsparciu pracowników MOK Moryń - Małgorzaty Wardęgi i Karoliny Cempy. Turniej
wygrała  drużyna reprezentująca Sołectwo Bielin  zdobywając puchar  przechodni,  drugie  miejsce zajęło  Sołectwo
Witnica,  a  trzecie  Sołectwo Dolsko.  Statuetki  dla  wszystkich  sołectw biorących udział  w turniejowej  rywalizacji
ufundował Burmistrz Morynia, a nagrody rzeczowe Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych i Sołectwo Bielin.

Obsługę gastronomiczną i poczęstunek dla zaproszonych gości przygotowały Panie ze Stowarzyszenia Aktywnych
Gospodyń  w Bielinie. Poczęstunek dla uczestników imprezy przygotowały Sołectwa: Bielin, Witnica, Gądno oraz
Przyjezierze.  Każdy  mógł  skosztować  przepysznego  żurku,  wspaniałego  bigosu,  wyśmienitej  zupy  z  dyni  oraz
najsmaczniejszego w Gminie Moryń chleba ze smalczykiem. Wszystkie Sołectwa z Gminy Moryń przygotowały także
wspaniałe  ciasta,  którymi  częstowano  uczestników wydarzenia.  Każdy  uczestnik  Dożynek  mógł  wziąć  udział  w
losowaniu roweru, który ufundowało Sołectwo Bielin. Szczęście w losowaniu uśmiechnęło  się do mieszkańca Mirowa.

Ogłoszony został  również  konkurs  na najciekawsze zdjęcie  promujące Dożynki  Gminne,  którego rozstrzygnięcie
zaplanowano na 28.09.2018r. Nagrodę w konkursie ufundowano w ramach Programu Społecznik.

Dodatkowymi atrakcjami były przejażdżki bryczką, animacje dla dzieci, zamki dmuchane, konkursy z nagrodami dla
najmłodszych. Wieczorem wystąpił zespół ,,Dr Rock”, po którego koncercie zabawę do  rana poprowadził zespół
,,Szczęśliwy Traf”. Konferansjerem był Pan Robert Górski.

Burmistrz Morynia serdecznie dziękuje wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację lub w inny sposób wsparli
organizację Dożynek Gminnych, w tym Stowarzyszeniu Aktywnych Gospodyń z Bielina, Miejskiemu Ośrodkowi  Kultury
w Moryniu,  Zakładowi  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w Moryniu,   rolnikom, ks.  Proboszczowi  Piotrowi
Suboczowi,  Sołectwom Gminy Moryń, Nadleśnictwu Mieszkowice, Stadninie Koni Bielin, Zakładowi Rolnemu Moryń,
Danielowi Błażkiewiczowi -  GRYFSTONE -,  Towarzystwu Ubezpieczeń Wzajemnych -  TUW, Radosławowi Paszko –
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AUTOMASTER oraz Ewie i Sławomirowi Szpejna.


